Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 14

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала      «01» октября 2024 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98
«Е»

Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 13 ч. 00 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии

2. Акаев М.З. – член комиссии

3. Гамзатова М.М. – член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 9 организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение материалов заседания Исполнительного органа

(вх № ДК-32 от 25.09.2024г., вх № ДК-33 от 25.09.2024г.):

I. Рассмотрение информации Исполнительного Органа  о членах Ассоциации,  допустивших

нарушения условий членства в СРО(задолженность по членским взносам на 25.09.2024)

1) ООО «Даггеомониторинг», ИНН:0571004264;

2) ООО «К-Трансстрой», ИНН: 0573010471;

3) ООО «Монтажспецстрой», ИНН: 0544006230;

4) ООО «РОДНИК», ИНН: 0533012151;

5) ООО СК «МОДЕРН», ИНН: 0521022772;

6) ООО «Строй-Инвест», ИНН: 0561058422;

7) ООО «СК «ЭРА», ИНН: 0572009113

II. Рассмотрение информации Контрольного Комитета  о членах Ассоциации, допустивших

нарушения условий членства в СРО:
1. за отсутствие в штате минимального количества  специалистов по организации

строительства, включенных в НРС в отношении:

8) ООО "Трейд-С", ИНН: 0572016921;

9) ООО «Альтернатива», ИНН: 0542019749.

http://basa.gilds.ru/chleny-sro/form/1/1513

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали Абдуразаков М.М., он ознакомил членов

Дисциплинарной комиссии с материалом, представленным Исполнительным органом,  в

отношении организаций, имеющих задолженность по членским взносам. На заседании

присутствовали: руководитель ООО «РОДНИК»,  представители ООО «Даггеомониторинг»,

ООО «Монтажспецстрой», ООО  «СК «МОДЕРН», ООО «Строй-Инвест», ООО «СК «ЭРА».

Руководители или представители других организаций на заседание не явились, письменных

возражений не представили.

Слушали Абдуразакова М.М., он зачитал материал Исполнительного органа в отношении

членов Ассоциации, допустивших нарушения условий членства части задолженности по

членским взносам. Заслушали представителей ООО «Даггеомониторинг», ООО

«Монтажспецстрой», ООО  «СК «МОДЕРН», ООО «Строй-Инвест», ООО «СК «ЭРА» о том, что

задолженность погашена до заседания комиссии. Абдуразаков М. сообщил, что от

Исполнительного органа поступило Подтверждение от 01.10.2024г. о погашении задолженности

по членским взносам вышеуказанными организациями.

Заслушали руководителя ООО «РОДНИК», который рассказал о том, что в 2024 году не было

объектов строительства, и как только появятся объемы, задолженность будет погашена.

По итогам обсуждения № 1 Акаев М.З.   предложил
вынести следующие меры дисциплинарного воздействия в отношении:

 За задолженность по членским взносам:

1) ООО «К-Трансстрой», ИНН: 0573010471 - Приостановить право осуществления

строительства  до 25.12.2024г.;

2) ООО «РОДНИК», ИНН: 0533012151 – вынести Предупреждение  до 25.12.2024г.;

Не применять  мер дисциплинарного воздействия, в связи с погашением задолженности по

членским взносам до заседания Дисциплинарной комиссии в отношении:

3) ООО «Даггеомониторинг», ИНН: 0571004264;

4) ООО «Монтажспецстрой», ИНН: 0544006230;

5) ООО СК «МОДЕРН», ИНН: 0521022772;

6) ООО «Строй-Инвест», ИНН: 0561058422;

7) ООО «СК «ЭРА», ИНН: 0572009113.

Принятое решение:

1. За не устранение нарушений, применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

 Приостановить право осуществления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства до 25

декабря 2024г. в отношении:

1) ООО «К-Трансстрой», ИНН: 0573010471 - За задолженность по членским взносам.

 Вынести Предупреждение до 25 декабря 2024г. в отношении:

2) ООО «РОДНИК», ИНН: 0533012151 - За задолженность по членским взносам;

 Не применять мер дисциплинарного воздействия, в связи с устранением нарушений

до заседания Дисциплинарной комиссии в отношении следующих организаций:

1) ООО «Даггеомониторинг», ИНН: 0571004264;

2) ООО «Монтажспецстрой», ИНН: 0544006230;

3) ООО СК «МОДЕРН», ИНН: 0521022772;

4) ООО «Строй-Инвест», ИНН: 0561058422;

5) ООО «СК «ЭРА», ИНН: 0572009113.

2. Разместить  информацию  о принятых решениях на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомления  адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали Абдуразакова М.М., он зачитал материал

Контрольного Комитета  о членах Ассоциации, допустивших нарушения условий членства в

СРО: за отсутствие в штате минимального количества  специалистов по организации

строительства, включенных в НРС.

Руководители или представители  ООО «Трейд-С», ООО «Альтернатива» на заседание не

явились, письменных возражений не представили.

По итогам обсуждения ВОПРОСА № 2  Акаев М.З.   предложил
вынести следующие меры дисциплинарного воздействия в отношении:

 За отсутствие специалистов по организации строительства:

8) ООО "Трейд-С", ИНН: 0572016921 - Приостановить право осуществления строительства

до 25.12.2024г.;

9) ООО «Альтернатива», ИНН: 0542019749- Приостановить право осуществления

строительства  до 25.12.2024г.;

Принятое решение:

1. За не устранение нарушений (за отсутствие специалистов по организации строительства,

включенных в НРС), применить меру дисциплинарного воздействия в виде:

 Приостановления права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства до 25 декабря 2024г. в

отношении:

1) ООО "Трейд-С", ИНН: 0572016921;

2) ООО «Альтернатива», ИНН: 0542019749.

2. Разместить  информацию  о принятых решениях на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомления  адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова

http://basa.gilds.ru/chleny-sro/form/1/1513
http://basa.gilds.ru/chleny-sro/form/1/1513